[image: константиновский_кон]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. № 16Н,  тел./факс 300-48-80
E-mail: mokrug41@mail.ru

 «25» мая 2022 года						           	Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 11

О принятии в первом чтении проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в устав
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское
(принят решением Муниципального Совета
муниципального образования муниципального
округа Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48)»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», модельных актов и представления об устранении нарушений законодательства прокуратуры Красносельского района, Муниципальный Совет:

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (принят решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48)» (Приложение 1 к настоящему решению).
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (принят решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48)», порядок учета предложений по указанному проекту и порядок участия граждан в его обсуждении (Приложение 2 к настоящему решению)в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения решения возложить на главу муниципального образования МО Константиновское.

Глава муниципального образования 	                                                             Т.В. Зыкова

	Приложение № 1 к решению
Муниципального Совета № 111 от 25.05.2022

[image: константиновский_кон]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16 Н, тел./факс 300-48-80
E-mail: mokrug41@mail.ru

	«__»
	______
	20
	[bookmark: _GoBack]22
	год
	  Санкт-Петербург

	РЕШЕНИЕ (проект)

	О внесении изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (принят решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48)

В связи с необходимостью приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом модельных актов прокуратуры муниципальный совет

	РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское:
1.1.Статью 9 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов муниципальных советов, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принятым в соответствии с ним законом Санкт-Петербурга.».

1.2. Статью 38 считать утратившей силу.
2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального                    образования.
5. Настоящее решение вступает в законную силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                           Т.В. Зыкова
image1.jpeg

image2.jpeg